[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования

Курманаевский район

Оренбургской области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Приказ

09.09.2021 № 95/1

Об утверждении плана  мероприятий  (дорожной карты) по переходу на реализацию обновленных федеральных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования
В соответствии с приказом  МО Оренбургской области от 30.08.2021№ 01-21/1408 «Об утверждении плана мероприятий  (дорожной карты) по переходу на реализацию обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования» и в целях организации информационной и методической работы в образовательных организациях Курманаевского района по реализации обновленных  федеральных государственных стандартов начального общего и основного общего  образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий по переходу на реализацию обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования (далее-муниципальный план) согласно приложения к настоящему приказу.

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за  организационно-методическое и информационное сопровождение реализации дорожной карты Елисееву К.В., методиста МКУ «ИМЦ»
3.  Поручить муниципальному координатору (Елисеевой К.В.):
3.1.  Разработать  систему мониторинга исполнения муниципального плана.                                  Срок: до 30.10.2021г.
3.2.  Обеспечить методическое и информационное сопровождение реализации на территории Курманаевского района муниципального плана.
4.  Руководителям ОО:
4.1.  Довести настоящий приказ до сведения педагогических работников общеобразовательных организаций.
                                               Срок: до 14.09.2021г.

      4.2. Обеспечить реализацию муниципального плана  в ОО.
      4.3.Разработать план мероприятий по переходу на реализацию обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в образовательных организациях.

                                               Срок: до 20.09.2021г.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Дружинина А.В.
Начальник отдела образования                                                   М.Е. Щеглова
Разослано:  в дело, СОШ - 8, ООШ - 1, МКУ «ИМЦ», филиалы-6.